ПРОЕКТ
ДОГОВОР
уступки прав требования (цессии)

г. ____					                                                                  «__» _____ 2020 г.

	Открытое _____», именуемое в дальнейшем «Цедент», в лицеконкурсного управляющего ______, действующего на основании _______, с одной стороны, и__________ действующий на основании ____именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны,совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Цедент уступает, а цессионарий принимает в полном объеме Право требования возмещения убытков в размере ____________,__ руб.(____________ рубль__ копеек.)вызванных дебиторской задолженностью ___ «____________» и ___ «____________».
1.2. Общая сумма требований, передаваемых цессионарию по настоящему договору, составляет ____________,__ руб. (____________ рубль __ копеек.)
1.2. Права требования приобретены цессионарием на открытых торгах в форме открытого аукциона с ___________ формой предложения о цене по продаже прав требования___ «____________», что подтверждается протоколом о результатах проведения открытых торгов по продаже прав требования___ «____________» по лоту № _ от _._.201_ г.
1.3. Права требования по настоящему договору возникают у цессионария со дня исполнения последним обязательств по оплате согласно разделу 2 настоящего договора. К цессионарию переходят и иные права, в том числе права на получение процентов, штрафов и иных финансовых санкций, возникших из Договора
2.  Права и обязанности сторон
2.1. В пятидневный срок  с момента исполнения Цессионарием своих обязательств по оплате  в размере и  в срок,  указанные в пп.3.2., 3.3. Договора Цедент обязанпередатьЦессионарию по акту приема-передачидокументы, удостоверяющие права требования к Должнику,  передаваемые  по настоящему Договору. Акт приема-передачи  документов составляется и подписывается полномочными  представителями Цедента и Цессионария.
2.2. Стороны принимают на себя обязательство воздержаться от любых действий, которые могут помешать или воспрепятствовать цели настоящего Договора.

3. Расчеты по договору
3.1. Уступка прав требования Цедента  к Должнику,  осуществляемая  по настоящему Договору,  является возмездной.
3.2. За уступаемые права требования по настоящему договору Цессионарий выплачивает Цеденту денежные  средства в размере ____________.__ руб.(____________ рубля__ копеек),  НДС не облагается.Срок оплаты по настоящему договору – _____ года.

4. Ответственность сторон
4.1. Цедент в соответствии со статьей 390 ГК РФ отвечает перед Цессионарием за недействительность передаваемых ему требований, но не отвечает за неисполнение этих требований Должником.
4.2. Цедент несет ответственность за полноту и достоверность передаваемых документов.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
4.4. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 4.1 настоящего договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.
4.5. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 4.1, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.
5.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.

6. Изменение и прекращение действия договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
6.2. Настоящий Договор может быть изменен или прекращен  по письменному соглашению Сторон,  а также в других случаях,  предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.3. В случае  неисполнения Цессионарием обязательств по оплате  в сроки,  установленные п.3.2. настоящего Договора,  Цедент имеет право  в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора. В этом случае Договор  считается расторгнутым  с момента получения Цессионарием уведомления об отказе от исполнения Договора.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.2. Настоящий Договор  вступает  в силу с момента его  подписания Сторонами  и действует до полного  исполнения ими своих обязательства  по настоящему Договору.
7.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежащими уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.

8. Реквизиты и подписи сторон

	Цедент:

ПОДПИСИ СТОРОН:

Конкурсный управляющий

________________________/________
М.П.

	Цессионарий:

[bookmark: _GoBack]Цессионарий

______________________/_____________

1